- De Henrico Knelle pro v acris in eadem villa per ann. vs. ij*d.*
tantum.
- De Nicholao le Tornour pro j quaterio terre in eadem villa per
ann. xjs. v*d.* ob. faciendo sectam ut supra.
- De Thoma Howell pro j quarterio terre in eadem villa per ann.
xjs. v*d.* ob. faciendo sectam ut supra.
- De Henrico Knelle pro j quarterio terre in eadem villa per ann.
xjs. v*d.* ob. faciendo sectam ut supra.
- De Adam Petit pro j quarterio terre in Arthcaman per annum
dim. marcam faciendo sectam ut supra.
- De Johanne fil. Rogeri pro j quarterio terre in Clonlinoyn per
ann. j libram piperis et j libram cymmini et ijs. tantum.
- De Galfrido Keppagh pro x acris terre in eadem villa per ann.
xijs. De eodem pro j mesuagio in Cloncorry per ann. viij*d.*
- De Thoma Barefot pro xij. acris in Tireleg per ann. vjs. viij*d.*
- De Nicholao Renath pro j mesuagio in eadem villa per ann. ii*d.*
- De Waltero le Hunt pro j mesuagio in eadem villa per ann. ii*d.* B, 38
- De Nicholao de Hereford juniore pro j mesuagio et viij. acris
terre infra burgum xijs. iii*d.*
- De Hugone Possewyk pro uno feodo militis ex parte Midie in
Moungil et Dorb per ann. j marcam regale servicium xx*s.*
quum currit.
- De Petro Griffyn pro ij carucatis terre in Ratrone per ann. xls. fol. 12b
faciendo sectam ut supra.
- De Mauricio Barefot pro xx acris terre et fundo bosci de Mone-
donegan per ann. xx*s.*
- De Willelmo Blundo pro situ unius molendini ad capud ville per
ann. xx*s.* et v stike anguillarum vel v*d.*
- Summa redditus assise xxxvj*li.* ixs. viij*d.* ob.
et j libra piperis et j libra cummini.
- De burgensibus ibidem pro ij carucatis terre quas tenent
in libero burgagio per ann. cxij*s.* faciendo sectam ad hundredum.
- Summa redditus assise cum redditu burgensem
per ann. xlj*li.* xx*d.* ob.
- De placitis et perquisitis curie forinsecis ibidem per ann. lxx*s.*
- De placitis et perquisitis hundredi ibidem cum releviis per
ann. xls.
- Summa v*li.* xs.
- De Sarra de Hereford pro j carucata et xx acris terre in Baly- ffirmarii.

donehud per ann. *xjli.* iijs. vjd. ob. per literam domini R.
Pippard ad terminum viij annorum.

De Thoma Keppagh Willelmo Roth Willelmo le Ireys Thoma
Roth et Rogero Keppagh pro xlvj acris terre in Knocshythan
et campo de fonte per ann. iiiij marc. viijs. ad terminum ut
supra et per literam eiusdem.

De Willelmo le Pancour Thoma Poer Willelmo Roth Oneg'
capellano Roberto Lyard Thomas fforestario Hugone Lodelowe
Hugone Longo Thoma Wasiner pro xl acris terre in Bernesa-
lauth per ann. liijs. iiijd. ad terminum ut supra per scriptum.

B. 39 De Willelmo le Mouner Willelmo le Palmer Philippo Lilie Hugone
Lodelowe Thoma Broun Stephano Glane Nicholao Blundo
Johanne Devenys Thoma molendinario et Adam Develyn pro
xlvj acris ex parte Midie et ix acris prati per ann. lxxijs. iiijd.
ad terminum ut supra per scriptum.

De Johanne Barbe Thoma fforestario Nicholao de ffrenes Roberto
Carbrath Stephano fil. Rogeri Ricardo le fforester Hugone
Russ' Henrico Waleys Emma vidua Willelmo Longo Hugone
Longo et Willelmo Juniore pro *iiij^{xx}* xiiij acris et dim. per ann.
vjli. vjs. ad terminum ut supra per scriptum.

De Hugone Longo pro ij acris in Tirhinthin per ann. xld.

De David caretario pro j cotagio et iij estang. per ann. xvd.

De Waltero McKelan pro j acra apud Calceton per ann. xxsd.

De Molise Omolan et Waltero le Torirnour pro iiiij acris apud
Ledwicheston per annum dim. marc.

De Crahin O Donohid pro ij acris de dominicis et dim. acra
in Tirehinthin per ann. iiijs. ijd.

De Henrico McGonauthy pro j acra et dim. estang. per ann.
xxijd. ob.

De ffleadrekin pro j acra per ann. xxsd.

De Willelmo Juniore pro j cotagio et j estang. per ann. vd.

De Philippo fil. Doncoun pro j acra per ann. xxsd.

De Nicholao Stokk pro dim. acra per ann. xd.

Summa *xxvijli.* xiijd.

Betagii.

De lxiiij betagiis pro *xvij^{xx}* et j acris et dim. terre per ann. *xxvijli.*
ixs. ijd. scilicet acra ad xxsd. per ann.

Summa *xxvijli.* ixs. ijd.

fol. 13
Gavillarii

De Roberto Conauth pro j cotagio et dim. acra terre per ann. xd.
De Hugone Longo pro j cotagio et dim. acra terre v virgat. xd.

De Henrico McConauthay Matilda vidua Nicholao Bukeley B. 40

Thoma Broun Willelmo Lodlowe et Waltero McKarwill pro
j acra et viij cotagis per ann. xxjd.

De Willelmo Lodlowe pro quodam crofto continente xj virgat.
terre per ann. ijd.

De Willelmo Wodcok pro j cotagio et xj virgat. terre per ann. iiijd.

De Thoma Walensi pro j cotagio dim. estang. et ix. virgat. terre
ijd.

De Stephano fil. Rogeri pro j cotagio et xxiiij virgat. terre iiijd.

De Sussanna del Grange pro j cotagio et viij virgat. terre iiijd.

Summa iiijs. iiijd.

De David le ffouler pro j cotagio dim. estang. et iij virgat. ijd. Cotagii.

De Cristin McLothyr pro j cotagio j estang. xij virgat. ijd.

De Crayn McTressy pro j cotagio dim. estang. xij virgat. iiijd.

De Elyn McGalman pro j cotagio j estang. x virgat. iiijd.

De Henrico Ogillegan pro j cotagio viij virgat. ijd.

De Gillecrist O Hogan pro j cotagio dim. estang. xij virgat. ijd.

De Molrony McLude pro j cotagio dim. estang. xv virgat. ijd.

De Raynagh vidua <pro> j cotagio dim. estang. ijd.

De Conelath McTressy pro j cotagio j estang. ijd.

De Euercath McTressy <pro> j cotagio j estang. ijd.

De Gilumtharog pro j cotagio et x virgat. ijd.

De Eug' O Bygyn pro j cotagio et dim. estang. x virgat. iiiid.

De Molrony O Kellan pro j cotagio dim. estang. x virgat. ijd.

De Mardauth McTressy pro j cotagio dim. estang. et v virgat. ijd.

De M_eTrahy McKun pro j cotagio et xvij virgat. ijd.

De Comdino McLothyr pro j cotagio dim. estang. xvij virgat. vjd.

De Hugone O Haclan pro j cotagio xiiij virgat. ijd.

De Stephano O Donked pro j cotagio dim. estang. vj virgat. ijd.

De Gillecrist McKun pro j cotagio dim. estang. et j virgat. ijd. B. 41

De Gilko de Balymaclothyr pro j cotagio et xvij virgat. ijd.

De Adam ODoude pro j cotagio dim. estang. et xvij virgat. ijd.

De Gillemeyall medico pro j cotagio dim. estang. et x virgat. ijd.

De Mannes McBroye pro j cotagio dim. estang. viij virgat. ijd.

De Emin OKarwill vidua pro j cotagio v virgat. ijd.

De Gillepedir Offynnog pro j cotagio j estang. xxx virgat. vjd.

De Nicholao Braynok pro j cotagio dim. estang. ij virgat. ijd.

De Molice McBroyg pro j cotagio dim. estang. j virgat. ijd.

De Mannes McBroyg pro j cotagio dim. estang. vj virgat. ijd. fol. 13b

De Katerina vidua pro j cotagio dim. estang. viij virgat. iiijd.
 De Gillemeyal Foil pro j cotagio xij virgat. ijd.
 De Bryce McCoissyn pro j cotagio viij virgat. ijd.
 De Radulfo Ker pro j cotagio ij virgat. ijd.
 De Gillekeyvyn McLorkan pro j cotagio iij virgat. ijd.
 De Ricardo McLorkan pro j cotagio j estang. iiijd.
 De Gillemory McKun pro j cotagio dim. estang. iiijd.
 De Kellath O'Donked pro j cotagio vj virgat. ijd.
 De Philippo McKarwyll pro j cotagio et x virgat. ijd.
 De Johanne le Waleys pro j cotagio dim. estang. iiiij virgat. ijd.
 De Dovenold O'Tagan pro j cotagio iij virgat. ijd
 De Kynnath McKeni pro j cotagio xij virgat. ijd.
 De Grathini ODogry pro j cotagio x virgat. ijd.
 De Grathini OCorcran pro j cotagio xiiij virgat. ijd.
 Summa vijs. iiijd.
 Summa tocius extente manerii cxxjli. ixs. ixd. ob.

14. EXTENT OF THE MANOR OF BALLYGAUERAN [GOWRAN,
CO. KILKENNY]. 14 MAY, 1306.

B 42

Extenta Manerii de Ballygaueran facta ibidem xiiij^o die Maii anno regni Regis Edwardi xxxiiij^o coram H. Lagles et W. de Cerney super compotum ballivi ibidem per sacramentum subscriptorum videlicet.

Qui iurati dicunt quod est ibi quedam ecclesia in Ballygaueran unde Templarii sunt rectores que valet per annum xluijli. vjs. viijd.

Summa xluijli. vjs. viijd.

dominici.

Item dicunt quod dominus habet in dominico ibidem xvij^{xx} x acras terre arrabilis et aperte de quibus sunt sub caruca apud Moneken cait fferid v^{xx} acre que possunt esse prima seysona. Et apud le Langley v^{xx} acre que possunt esse secunda seysona. Et apud Modhilfeld ex parte boreali parci v^{xx} acre que possunt esse tercia seysona. Item sunt xxx acre terre frisce ibidem subter parcum. Item sunt ibidem lxxx acre prati unde sunt iuxta parcum — et apud le Hame — et apud les Westmedes — et apud les Gretemedes scilicet les Northmedes —. Item iidem dicunt quod sunt apud Villam Fabri in dominico ij carucate terre.

De Willelmo de Druhull pro uno feodo et dimidio in Kilram **fol. 14**
 j marcam per annum regale servicium xxs. faciendo sectam libere
 de quindena in quindenam. Nichil tenetur facere pro Donmore tenentes.
 domino de Baligaueran.

Et sunt tenentes sui isti :

Dominus Willelmus Waspail qui inde tenet iij carucatas terre et
 dimidiad.

Dominus Johannes fil. domini Gilberti de Sutton j carucatam
 et xx acras terre.

Jacobus Clyngne j carucatam et dim. terre.

Philippus Writhee j carucatam terre.

Gilbertus de Kylraym j carucatam et iiij^{xx} acras terre. B. 43

Stephanus Gilbery et Thomas Kylraym j carucatam terre.

Magister W. fil. Johannis episcopus Ossoriensis v^{xx} acras terre.

Adam le mercer de Kilkennia j carucatam terre et dim.

Willelmus le Ercedyakne dim. carucatam terre.

De Odone de ffraxineto pro uno feodo et dimidio in Dromercher
 regale servicium xxs. faciendo sectam ut supra.

Et sunt sui tenentes isti :

Dominus ffulco de ffraxineto qui inde tenet vij carucatas terre.

Thomas Metha dim. carucatam terre.

Walterus Hubert xx acras.

Walterus fil. domini Mauricii Purcell iiij carucatas et dimidiad
 terre.

Gilbertus Roth j carucatam terre.

Johannes fil. Walteri dim. carucatam terre.

Adam Cope dim. carucatam terre.

Thomas Tytteléy dim. carucatam terre.

De Alano de Baa pro uno feodo militis in Kilmedymok regale
 servicium j marc. faciendo sectam ut supra.

Et sunt sui tenentes isti :

Mauricius de Baa qui inde tenet j carucatam terre.

Adam de Baa j carucatam terre.

Magister Willelmus fil. Johannis Ossoriensis episcopus dim.
 carucatam terre.

De domino Thoma de Cantewell pro dimidio feodo militis in
 Rathcoule per ann. xxs. faciendo sectam ut supra.

Et sunt sui tenentes isti:

Nicholaus fil. Hugonis qui inde tenet dim. carucatam terre.

Warinus de Rathecasse dim. carucatam terre.

Ricardus Seler xxv acras terre.

Nicholaus Albus xx acras terre.

B. 44 Symon Albus de Rathcoul xl acras terre.

Philippus Loth viij^{xx} acras terre.

Adam Hubert xxx acras terre.

Thomas de Cantwell dim. carucatam terre.

Symon Albus de Rubea Mora xxij acras terre.

Johannes fil. Petri de Rubea Mora xx acras terre.

fol. 14b De Petro de Schyrburne pro uno feodo militis in Kynder per ann. vs. viijd. semper ad festum Sancti Michaelis faciendo sectam ut supra.

Et sunt tenentes sui isti:

Johannes Sortals qui inde tenet ij carucatas et dim. terre.

Adam Sortals dim. carucatam terre.

Ricardus Malyn xij acras terre.

Johannes Shyreburne xxx acras terre.

Petrus de Blaunchevile j carucatam et dim. terre.

De Willelmo le Crocker pro dim. carucata terre quam tenet ibidem in Gragcroker in capite de eodem feodo per ann. vd. regale servicium jd.

in custodia
domini. De Adam fil. Ricardi pro duobus feodis et dimidio in Clarauth per ann. iiijs. xjd. equis porcionibus ad terminos Pasche et Sancti Michaelis regale servicium xxs.

Et sunt sui tenentes isti:

Johannes Sortalls qui inde tenet viij carucatas terre.

Willelmus fil. Warini le Devenys unum feodum in montana.
Vastum.

Thomas de Braham dim. carucatam terre.

Johannes Belcok dim. carucatam terre.

Walterus Barret j carucatam terre.

Andreas de Rathgarvan tenens Ricardi de Blaunchvil subscripti
j carucatam et xxx acras terre.

Mauricius fil. Ade xl acras terre.

Johannes fil. Martini xxvij acras terre.

Johannes Sampson j carucatam et dim. terre.

Willelmus Belcok xxvj acras terre.

Ricardus de Blaunchevile marescallus tenet ad terminum de eisdem vite j carucatam terre que devenit in manum Edmundi Pincerne feodis adhuc. Hibernie per medium ius Symonis fil. Radulfi de predictis feodis de Clarauth unde reddit domino per annum unum par calcarium deauratorum.

Johannes fil. Symonis fil. Radulfi de Symondiston tenet unum feodum in montana regale servicum j marc. faciendo sectam ut supra. De eodem Johanne pro Symondiston per ann. xijd.

Et sunt sui tenentes isti :

Ricardus Waryn qui inde tenet iiij^{xx} acras.

Ricardus de Lega j carucatam terre.

Gydo de Pembroke xxx acras terre.

Willelmus fil. David Albi xxx acras terre.

Willelmus fil. Walteri Roth xxv acras terre.

Heres Symonis Croker j carucatam terre in montana.

De Jordano fil. Walteri Belcok pro uno feodo in Joeliston et in **fol. 15** montana regale servicum j marc. faciendo sectam ut supra. Et est ibidem una ecclesia Sancti Martini unde dominus est patronus de medietate et habet ibidem j acram terre nomine glebe que ponitur ad firmam per annum pro xijd. Johanni fil. Symonis fil. Radulfi per literam x annorum.

Et sunt tenentes dicti Jordani videlicet :

Johannes fil. Hugonis qui inde tenet ij carucatas terre reddendo predicto Jordano predictam marcam regalis servicii.

Walterus de Suldham dim. carucatam terre.

Ricardus fil. Hugonis xlviij acras terre.

Michael Whitside xl acras terre reddendo porcionem de regali servicio ut supra.

Ricardus de Lega j carucatam terre.

Robertus Belcok xx acras terre.

De Symone Purcell pro uno feodo militis in ffynel per ann. xijd. B. 46 regale servicum xs. faciendo sectam ut supra.

Et sunt sui tenentes isti :

Randulfus Baret qui inde tenet dim. carucatam terre.

Johannes Madok dim. carucatam terre.

David Albus xl acras terre.

Walterus fil. Johannis Conauth xx acras terre.

Robertus de Locke dim. carucatam terre.

Johannes Perys de Kilkennia xxx acras terre.

Domus Leprosorum Kilkennie xxxij acras terre.

Johannes Leget xl acras terre.

Dominus N. de Blaunchevile dim. carucatam terre.

De Waltero fil. Hamundi Purcell pro uno feodo in Kyrmelag quod J. Keting tenuit quondam regale servicium j marc. faciendo sectam ut supra.

Et sunt sui tenentes isti :

Ricardus de Lega qui inde tenet j carucatam terre.

Walterus Terry ij carucatas terre.

David Albus j carucatam terre.

Johannes Leget j carucatam terre et xxx acras terre.

Johannes Peris de Kylkennia xl acras terre.

Walterus Gavernauth xx acras terre.

Rogerus Flemyngh dim. carucatam terre.

Prior Sancti Johannis Kilkennie dim. carucatam terre.

De Willelmo Croker pro dim. carucata terre Nykan jd. regale servicium Rathaym regale servicium dim. marc.

De herede domini Reginaldi de Dene pro uno feodo in la Quarre per ann. ijd. durante custodia filii et heredis domini Reginaldi de Dene quem redditum interim dominus recipiet de domino Rogerio de Pembrok quemquidem redditum solet portare dicto domino Reginaldo regale servicium j marcam faciendo sectam ut supra.

De domino Thoma de Cantewell pro duobus feodis in Kylfan per ann. xxvjs. viijd. ad lumen ecclesie Sancte Marie de Bal'ygaueran sustendandum regale servicium xxs. faciendo sectam ut supra.
Et sunt tenentes dicti domini Thome de Cantewell subscripti

videlicet :

Willelmus Avenel qui inde tenet v carucatas terre quas M. de Canteton tenuit per quinquennium.

Johannes Wyot xxxij acras terre.

Dominus Reginaldus Lynet j carucatam terre.
 Archidiaconus Ossoriensis xxvij acras terre.
 Heres Philippi Longi ij carucatas et dim. terre.
 Heres Walteri Longi j carucatam terre.

De domino Nicholao de Blaunchevile pro dimidio feodo in
 Blaunchevileston et iij carucatis terre in Kilbobill per annum
 pro Kilbobill dim. marcam redditus ad quodlibet festum Sancti
 Michaelis et pro Blaunchevileston regale servicium dim.
 marcam faciendo duas sectas ut supra. Et Robertus fil.
 Johannis facit terciam sectam pro Clonlaynan. De eodem
 domino Nicholao vjd. ad quodlibet Pascha pro Clonlaynan
 et Kilbobill. De David fil. Mauricii per ann. iijs.

Et sunt sui tenentes isti :

Martinus de Blaunchevile qui inde tenet unam carucatam terre.
 Johannes Houlyn j carucatam terre.
 Willelmus Albus j carucatam terre.
 David fil. Mauricii dim. carucatam terre.
 Heres Walteri Roth xl acras terre.

De domino Roberto de Lathom pro uno feodo in Tredyniston
 in Kilbarran per Radulfum de Dene per ann. vjd. semper ad
 Pascha faciendo sectam ut supra.

Et sunt tenentes sui subscripti de quibus recipit B. 48
 per ann. xli. :

Radulfus de Dene dim. feodium militis et secundum quosdam
 tenet ix^{xx} acras terre ibidem. Item tenet ibidem xx acras
 de terra que fuit Ricardi Houlin. Item idem Radulfus de
 Dene tenet ibidem xx acras terre scilicet de terra Philippi
 Bloundi xij acras et de terra que fuit Rikeman Albi viij acras
 unde reddunt per annum predicto domino Roberto x marcas
 et dim. Summa acrarum xj^{xx}.

Et est tenens eiusdem Radulfi videlicet :

Willelmus fil. Warini j carucatam et dim. terre vel xxx acras.

Johanna de Blaunchevile tenet ibidem per se xx acras per annum
 pro dim. marca redditus dicto domino Roberto.
 Heredes David Croker Isabella fil. Johannis Symonis (*some
 corruption?*) Croker uxor E. Blaunchevile tenent ibidem dim.
 carucatam terre et secundum quosdam xvij^{xx} acras terre per
 annum pro xlvijs. viijd.

Edmundus de Blaunchevile tenet ibidem xx acras terre per annum pro vjs. vd.

Summa acraru^m xxxxx que faciunt quinque carucatas terre.

Summa tocius redditus per ann. xli.

fol. 16

Et memorandum quod compotus arreragiorum redditus de Trendiniston per Willelmum de Preston unacum redditu instantis termini Pasche anno regni Regis Edwardi xxxiiij° remanet aretro xxxvij marc. xjs. iiijd. [*above line xxviij. iijs. viijd.*] pro porcione Radulfi de Dene et Willelmi fil. Warini tenentis sui quia ceteros tenentes disadvocat. Et nichilominus Edmundus et Johanna de Blaunchevile respondebunt de arreragiis et redditu terrarum suarum.

Summa redditus Baronie de Balygaueran de termino Pasche xxjs. vijd. ob.

Summa redditus ibidem de termino Sancti Michaelis xxxijs. xjd. ob.

Summa tocius redditus utriusque termini Pasche et Sancti Michaelis liijs. vijd.

Summa regalis servicii in toto viijli. iijs. vd.

B. 49

De Huet O Laythgan pro esse in advocatione domini per ann. iiijd.

De Patricio Moltron pro eodem per ann. iiijd.

Burgageria. De burgensibus de Balligaueran pro duobus feodis et ij carucatis terre (xxj carucatis terre) quas tenent in liberis burgagiis suis in Villa Fabri per ann. xxxiiijli. faciendo sectam ad hundredum. De eisdem pro communia ibidem per ann. x marcas. Sed iidem burgenses nichil reddent per annum pro stallagio ville de Balligaueran.

ffurnum.

De Ricardo Daniel pro firma furni ibidem per ann. xviijs. et solet nisi xiijs. iiijd. reddere per annum et quondam nisi dimidiām marcam.

De Rogero ffranceys et Radulfo Casse pro firma quatuor molendinorum ibidem per ann. xljli. que ceperunt per literam domini anno regni Regis Edwardi xxx° usque ad terminum

sex annorum sequencium solvendo ad quatuor terminos scilicet xj marcas ad festum Nat. Sancti Johannis Baptiste et xj marcas ad festum Sancti Michaelis et xj marcas ad festum Nat. Domini et xj marcas ad Pascha que molendina situata sunt super aquam que dicitur Glasmanscoti.

Summa redditus burgensium ex parte domini Regis de termino Sancti Michaelis *vijli.* xijs. ijd.
Summa redditus domini anno Edwardi xxx^o de burgensibus per annum <de termino> Pasche *vijli.* vd.

De —— censariis ibidem per annum pro libertate habenda xs.

Et concess' R. Verdon cler' ville pro una marca in feodo suo [meaning doubtful].

De quadam fflory Hybernica de Joeliston de testagio pro esse in de testagio in baronia. advocatione domini per ann. iiijd.

15. RENTAL OF BALLYGAUERAN. 1303.

Rentale de Balligaueran de assignacione dotis domine Johanne B. 50 la Botiller factum tempore Willelmi Pygeon prepositi ibidem post obitum predicte domine de terminis Sancti Michaelis et Pasche anno regni Regis Edwardi tricesimo primo.

De Symone de Rathcasse pro —— xijd. De eodem pro Clemente de Rathcoul iijd.

De Ricardo Hennecote pro —— vjd. De eodem pro Thoma Motyn iijd.

De Mauricio Hennecote pro —— ijd. ob. quad. quia N. de Fernes inde cartatur.

De Henrico Hencote pro —— vd.

De Radulfo le Hore vd. quad. cort. jd. quia per Ricardum le Hore.

De Radulfo fil. Radulfi le Hore pro —— iijd.

De Radulfo le Hore capellano pro —— iijd. ob. quad. De eodem pro Willelmo Devenig ob. quad. De eodem pro Radulfo Conwill vd. et ad festum Sancti Michaelis vd. quad. De eodem pro Philippo le Hore ob. quad. et ad festum Sancti Michaelis ob.

De Johanne le Hore ob. quad. pro —— xijd. cort. ob. quad.

fol. 16b

De Thoma le Hore pro — iiijd. ob. cort. jd. De eodem pro Ricardo Baldewyn ijd. De eodem pro Roysia filia Ricardi Russi iiijd. De eodem pro Ricardo fil. Thome le Hore ob. quad. De eodem pro Philippo le Hore ob. quad.

De Willelmo fil. Thome le Hore pro — ijd. ob. cort. jd.

De Ricardo fil. Thome le Hore pro — ijd. cort. jd. quia in redditu Thome le Hore cartatur de ob. quad. ad quemlibet terminum.

De Ricardo le Hore pro — viijd. quad. De eodem pro Radulfo le Hore patre suo vd. quad. cort. jd.

B. 51

De Symone de Rathcasse pro xxxij acris terre arrabilis et v acris prati et more —.

De Johanne fil. eiusdem Symonis pro xiiij acris et dim. terre arrabilis et dim. acra more et iiij acris ad firmam de —.

De Rogero fil. Symonis pro j acra terre arrabilis quam modo Thomas frater suus tenet —.

De Roberto Belcok pro x acris terre arrabilis.

De Johanne fil. Walteri pro ij acris prati et more.

De Elyn filia Walteri pro x acris terre arrabilis et ij acris prati et more —.

De Radulfo Conwill pro — vd. et ad festum Sancti Michaelis iiijd. ob. cort. jd. quia in redditu Radulfi le Hore capellani vd. et ad festum Sancti Michaelis vd. quad. et in redditu W. Pygeon ad quemlibet terminum jd. ob. De eodem pro Gilberto fil. Nicholai jd. cort. quad. De eodem pro Mariota Conwyll jd. quia per Johannem Lauerance jd. quad. ad festum Sancti Michaelis et ad Pascha jd. oneratur.

De Ricardo Russo pro — jd. cort. quad.

De Willelmo Devenig pro — ixjd. ob. quad. et ad festum Sancti Michaelis viijd. ob. cort. ijd. ob.

De Willelmo fil. Radulfi pro — viijd. cort. jd.

De eodem Ricardo Russo iijd. ob. quad.

De Henrico fil. Gilberti le Wower pro — iiijd. et ad festum Sancti Michaelis iiijd. ob. quad. quia in redditu J. le Salter ad quemlibet terminum cartatur ijd. quad. et per Willelmum Pigeon iiijd. ob. ad quemlibet terminum et J. Lauerance ad quemlibet terminum jd. ob.

fol. 17

De Adam fil. Ricardi pro — ijs. quad.

- De David Walkelyn pro Richeman *iijd.* De eodem pro Ricardo Verdon de terra que fuit Thome ffraunceis *jd.* ob.
- De heredibus Hugonis Herbert pro — *vijd.* cort. quad.
- De Thoma Galton pro — *xvijd.* cort. *jd.* ob. quia per Radulfum vilatorem infra *jd.* ob. ad quemlibet terminum.
- De Isabella Betriche pro — ob. cort. *jd.* quad. per Willelmum B. 52 fil. Thome Mathei.
- De Symone fil. Symonis pro — *iijd.* ob. quad. quia in redditu T. le Deveneys cartatur ob. quad. ad quemlibet terminum.
- De Radulfo fil. Roberti pro — *vijd.* quad. unde per H. fil. Roberti ob. quad. per W. de Preston *iijd.* per dominum N. de Blaunceville *jd.* ob. per heredes Rogeri de Puteo *iijd.*
- De heredibus Dyppeley pro — *vjd.* cort. quad.
- De Henrico fil. Roberti pro — *xd.* quia in redditu W. Pygton tenetur ad quemlibet terminum *ixd.* et in redditu N. fernes ob. ad quemlibet terminum. De eodem pro Philippo le Wylde *iijd.* per Ricardum Galton. De eodem pro Symone Albo *jd.* quad. et ad festum Sancti Michaelis *jd.* ob. quia in redditu J. Lauerance cartatur. De eodem pro Thoma filio eius *iijd.* De eodem pro Johanne de Rathcoul *iijd.* De eodem pro Thoma Motyn *ijd.* ob. quad. De eodem pro Radulfo fil. Roberti —.
- Summa istius pecie receptus usque hoc termini Pasche *xvjs.*
- Summa termini Sancti Michaelis *xviijs.* *iiiijd.*
- De Adam Hert pro — *iijd.* quad. quia in redditu W. Pygton oneratur *iijd.* ad quemlibet terminum.
- De Willelmo Godfrey pro — *jd.* ob. De eodem pro Radulfo Godfrey *ixd.* et ad festum Sancti Michaelis *ixd.* quad. De eodem Willelmo pro Roberto Tulauth *jd.* ob. quia in redditu Willelmi ffraunceis cartatur *jd.* ob. ad quemlibet terminum.
- De Johanne fil. Hugonis pro Sarra Godfrey *iijd.* quia in redditu Willelmi fil. Thome Mathei cartatur *iijd.*
- De Ricardo Danyel pro Johanne Belamy *ijd.* quad. B. 53
- De heredibus Johannis Penlyn pro — *vjd.* ob. quad. unde Ricardus Danyel *vjd.* et W. Pygton ob. quad.
- De Nicholao Maython pro — *xvd.* ob. quad. et ad festum Sancti Michaelis *xijd.* cort. *jd.* De eodem pro Rogero Daniel *iijd.*
- De Waltero molendinario pro — *vd.* ob. quad. per Johannem fil. Symonis.

De heredibus Willelmi Steele pro — ob.

De Willelmo Eynoo pro — xijd. quad. et ad festum Sancti Michaelis xijd. ob. unde per Johannem de Norton vijd. Et per Willelmum Gerard jd. ob. et per Robertum Hitht ijd. et altero termino quad. minus.

fol. 17b

De Agnete filia Radulfi pro — jd. ob. per Johannem de Norton cort. quia per Johannem Barret.

De Sibilla filia Radulfi pro — iiijd. ob. quad. quia per Robertum fil. David.

De Reginaldo fil. David pro Johanne Belamy ijd. quad.

De Ricardo Meyler pro — xxixd. ob. quad. et ad festum Sancti Michaelis xxiijd. quia W. de Preston oneratur pro eo vijd. de utroque termino. De eodem pro Mariota Conwill ob. quad. De eodem pro Johanne Coco jd. et ad festum Sancti Michaelis jd. quad. De eodem pro Johanne fil. Mathei ijd. De eodem pro Willelmo Godffrey ob. quad. et ad festum Sancti Michaelis ob. De eodem pro Alicia ffalconar' ijd. De eodem pro Clemente de Rathcoul ob.

De heredibus Hugonis Bitlite pro — vd. ob.

De Sibilla Casse pro — ob. quad. cort. quad.

De Johanne Baret pro tenemento iuxta pontem qui dicitur Longebrige pro Sibilla filia Radulfi cort. quad.

De Johanne fil. Rogeri de Puteo pro Ricardo de Passo ijd.

B. 54

De Johanne Coco pro — ijd. quad. per W. de Preston pro magistro J. pro terra quam emit de predicto Coco.

De Philippo le Hosier pro — ob. per heredem Hugonis Gerrard pro quodam orto iuxta le Berton.

De Philippo Walensi pro Waltero fil. Stephani xijd.

De Willelmo de Preston pro Johanne Preston pro dicto Waltero fil. Stephani vijd. ob.

De Ricardo Rannok pro — jd. De eodem pro Thoma fil. Walteri ffraunceis jd. quad.

De Willelmo le Mareschal pro Warino Longo jd. quem Johanna relicta Petri Textoris solet portare.

De Philippo fil. Johannis Broun pro — xd. ob. De eodem pro Willelmo fil. Roberti Daniel jd.

De Ricardo fil. Gilberti Dalt pro — jd. cort. ob. quia in redditu Willelmi ffraunceys jd. oneratur.

De Thoma fil. Ade pro — jd.

De Willelmo fil. N. ffraunceis pro Willelmo Selewode *jd.* De eodem pro Johanne Blundo *jd.* et ad festum Sancti Michaelis *jd.* quad. De eodem pro Radulfo Cowill *jd.* De eodem pro Petro Daniel. De eodem pro Clemente de Rathcoul. De eodem pro Thoma fil. Andree *vijd.* quad. De eodem pro Willelmo Godfrey *jd.* ob. De eodem pro Ricardo fil. Gilberti Dalt *jd.*

De Clemente de Rathcoul pro — *vijd.* ob. unde per W. de Preston *ijd.* quad.

De Willelmo fil. Ricardi Scissoris pro — *ixd* quad. et ad festum Sancti Michaelis *ixd.* ob.

Summa istius pecie Pasche *xiijs.* *vjd.* ob.

Summa termini Michaelis *xvs.*

Extenta redditus Comitis Ormonie in Hibernia termino Pasche **fol. 6***
anno tricesimo secundo videlicet :

B. 55

Tulath.

De redditu burgensium ibidem *iiijli.* *xiijs.*

De redditu forinseco ibidem *cijs.* *ixd.*

Balligaueran.

De redditu burgensium ibidem *xvli.* *iijs.* *vijd.*

De redditu forinseco ibidem *xxxjs.* ob.

De redditu dominici ibidem *xlijs.* *iijd.*

Knoctofre.

De redditu burgensium ibidem *xlvijs.* *ixd.*

De redditu forinseco ibidem *vijli.* *xiiijd.*

Overke.

De redditu assise ibidem *xxiiijjs.* *ixd.*

Rowir.

De redditu assise ibidem.

Carrek.

De redditu burgensium ex parte Tiperar. *iijli.* *iiijs.* *iijd.*

De redditu burgensium ex parte Castri *xxixs.* *vjd.*

De redditu forinseco ibidem *lxxijs.* *xd.*

Ardmayll.

De redditu assise ibidem *lxxiiijjs.*

Thorles.

De redditu burgensium ibidem *xjli.* viijs. vijd.

De redditu forinseco ibidem *vjli.* iijd.

Carklys.

De redditu burgensium ibidem *iiijli.* xvs. ix.d.

De redditu forinseco ibidem *vijli.* xxjd.

fol. 18

De eodem pro Radulfo le Palmer *jd.* ob.

(*Note by scribe of B:* ut supra in folio precedenti).

B. 56

De eodem pro Willelmo Drone *jd.* et ad festum Sancti Michaelis *jd.* quad.

De Radulfo Isaac pro — *jd.* ob. per N. de ffernies quia in redditu J. Lauerance cartatur *jd.* ob.

De Johanne fil. Ade pro Agatha Isaac ob. quad.

De Johanne Deynte pro — *vjd.* ob. quad. De eodem pro Alicia Champanais *xijd.*

De Roberto Hithe pro — *ixd.* cort. ob.

De heredibus Willelmi Casse pro — *ixd.* ob. cort. quad.

De Symone Elyn pro — *ijs.* *iijd.* per W. Pygeon.

De Ricardo fil. Randulfi pro — *ijd.* et ad festum Michaelis *jd.* ob. quad. per J. Norton et Philippum Runilt (?).

De Reginaldo Godfelawe pro — *jd.* quad. unde per J. de Norton *jd.* et J. Verdon quad.

De Ricardo Palmer pro — *jd.* ob.

De Thoma Palmer pro — *iiijd.* ob. unde per W. Preston *iijd.* et W. ffraunceis *jd.* ob.

De Radulfo le Palmer pro — *xjd.* quad. et ad festum Sancti Michaelis *xd.* ob. quad. per diversos.

De David Palmer pro — *jd.* ob. unde per dominum Thomam Deveneys ob. quad et heredem Hugonis fil. Thome ob. quad.

De Ricardo Wytyng pro — *iijd.* ob. unde per dominum N. de Blaunchevile *jd.* ob. et W. de Preston.

De Willelmo fil. Johannis Gilbert pro — *vijd.* quad. [MS. adds ob.] et ad festum Sancti Michaelis ob. quia per J. Lauerance cartatur *iiijd.* quad. ad quemlibet terminum et N. de ffernies *ijd.* ob. et ad festum Michaelis *ijd.* ob. quad.

De Ricardo Verdon pro eodem Willelmo fil. J. Gilbert *jd.* ob.

De eodem pro Thoma fil. Walteri ffraunceis *jd.* ob. quia David

Walk pro terra eiusdem Thome oneratur de *jd.* ob. ad quemlibet terminum ut supra patet.

De Nicholao de fernes pro Ricardo fil. Willelmi Gilbert *ijd.* ob. B. 57 quad. De eodem N. pro Henrico fil. Roberti *jd.* ob. De eodem N. pro Willelmo fil. J. Gilbert *ijd.* ob. et ad festum Sancti Michaelis *ijd.* ob. De eodem N. pro Mauricio Henecote *ijd.* ob. quad. Idem pro Radulfo Isaac *jd.* ob.

De Cristina Doneton pro Roberto le Hore *jd.* ob.

De Willelmo de Greg pro — *vjd.* cort. *jd.* quia per W. Pygeon *jd.* ob. numeratur.

De Johanne Ywein pro — ob. quad. per —.

De Roberto le Archer pro — *ijd.* quad. et per Julianam Greg cort. quad.

De Willelmo fil. Walteri Casse pro — *xixd.* De eodem pro Cristina Doneton *jd.* ob. De eodem pro Radulfo fil. Radulfi le Hore *jd.* ob.

De David Deynte pro Stephano Runilt (?) ob. quad. De eodem pro Johanne Rause *ijd.* quia in redditu Clementis Wale oneratur. De eodem pro Ricardo Meiler ob. quad. De eodem pro Johanne fil. Thome Albi *ijd.* ob. quad. De eodem pro fol. 18b Adam Juvene *jd.*

De Padyno Clerethyn pro — ob. per Henricum fil. Roberti qui tenet tenementum.

De Johanne fil. Walteri de Caston pro — *xvj d.* ob. unde per W. de Preston *vjd.*

De Willelmo le Vilur pro — *vijd.* quad.

De Gilberto Boneton pro — *xd.* quad. et ad festum Sancti Michaelis *xd.* ob. quia per Willelmum Pygeon ob. quad. ad quemlibet terminum.

De David Hennecote pro — *xijd.* quad. et ad festum Sancti Michaelis *xijd.* ob. unde per W. de Preston *vd.*

De Roberto le Hore pro — *ixd.* ob. cort. quad. De eodem pro Johanne Ruffo ob. quad.

De Johanne le Blund.

Summa istius pecie rotuli termini Pasche *xvjs.*
viijd. ob.

Summa termini Sancti Michaelis *xvjs.* *xiid.*
Elyogrith.

Summa feodorum — feoda — et carucate B. 58
terre.

Summa redditus libere tenencium et burgensium
 de Thorles iiij^{xx} ij*li.* ijs. et vjd cum esperuario
 domini Hugonis Purcell prob. [qu. probato?].
 Summa regalis servicii cum acciderit de dictis
 feodis xv*li.* viijs. jd.
 de quibus solvuntur domino Regi — et
 sic rem. ad cameram —.

ffirmarii.

De Henrico clero pro xl acris sibi affirmatis per dominam in
 — per ann. xxs. De eodem pro viij acris que fuerunt Julianae
 Broun per ann. iiijs.

Terre de escaeta et in manu domini que tradebantur ad firmam
 die Sancti David anno Edwardi xxxij^o et respondent plus extra.

De Johanne Renath pro vj acris terre que sunt de escaeta domini
 ultra aquam ex parte orientali scilicet illas tres acras que
 fuerunt Roberti de Hampton versus Lysduff et illas tres acras
 que fuerunt Rogeri et Sarre le Veel in le Northe quarter per
 annum domino xviijd. et communitati per ann. vjd. Et
 dicunt iurati per sacramentum suum quod iste tres ultime acre
 non solebant portare in toto nisi vijd. per ann.

Summa tocius per ann. ijs.

Et dicunt quod solent portare per annum aliquando iiijs. vd.
 tempore scilicet quo David Russell tenuit tres acras illarum sex
 acrarum pro xviijd. per annum de domino. Et sic fuerunt in
 decasu iiijs. vd. ob. de iiijs. vd. redditus quem solebant portare.
 De Claricia Kemays pro ix acris in Gortingdarrath per ann. vjs.
 modo per ann. xjd.

B. 59

De Adam de Blakeburne pro capitali seriancia de Elyogrith per
 ann. xls. Antiquitus solet reddere dim. marcum. De eodem
 pro v acris et dimidia de escaeta in Lethny que solebant portare
 communitati vs. xjd. ob. per annum et nichil domino eo quod
 continebatur in summa redditus burgensium modo per ann.
 vs. xd. decasus de Lethny.

De Johanne Colvile pro iiij acris terre de escaeta in Norreisrath
 que solebant portare communitati ijs. per annum et aliquando
 ijs. ijd. modo per ann. iiijs. Ita quod mensuratur decasus
 de elapso tempore: patet.

De Henrico Tinctore pro v acris et dimidia apud Northmeyth
de Terra Corkiran quam Ricardus Edrid tenuit pro iijs. per **fol. 19**
annum modo per ann. iiijs. viijd. scilicet acra pro xd. unde
decasus patet de elapso tempore.

Summa xxij*li.* vjs. viijd.

Summa decasus tempore domine xijs. vd. ob.

De Johanne de Colvile et Johanne Bloys pro novo molendino ^{tria molen-}
del Schur sibi affirmato una cum gurgite per ann. xiiij marc.
et dim.

De Johanne fil. Laurencii et Johanne le Jeovene pro molendino
de bosco sibi affirmato cum gurgite per ann. v marc.

De Johanne Renath pro firma molendini del Druss' per annum
unacum gurgite x marc.

Summa denariorum pro firma molendinorum **xxli.**

De —— pro firma furni ville de Thorl communis sibi affirmati
per ann. j marc.

De —— pro stallagio stallorum ibidem sibi affirmatorum per ^{firma de} **Stallagio.**
ann. j marc.

De —— pro firma furni de Belathathill per ann. vs.

Summa xxxjs. viijd.

De placitis et perquisitis curie forinsecis de Thorles per annum. ^{placitis et}
De placitis et perquisitis hundredi burgensium ibidem per ^{perquisitis}
annum. De placitis et perquisitis hundredi de Baleathill per
annum.

Summa xv*li.*

Detibilla (*sic*) de Salle et medietas (de ij carucatis) de Balytarsin **B.60**
scilicet dim. caruc. terre quam Philippus Hacket tenet et dim.
caruc. terre Henricus Hacket.

Lanath pro uno feodo respondet unde H. clericus tenet iij ^{de betagiis} **de Lanath.**
carucatas Willelmus de Ley dimidiā carucatam Lyscathel
unam carucatam et dimidiā Walterus Rathcale dimidiā
carucatam Terra Slour dimidiā carucatam Inchelauthin
unam carucatam et dicti betagii iij carucatas.

De xxxj betagiis pro ij carucatis terre in Lanath et Grag Dermot
per ann. viij*li.* xvs. scilicet pro acra per ann. xiij*d.* et opera
eorum nulla eo quod onerantur de redditu pro eorum operibus

- consuetis set solent extendi ad xiiij*li.* per annum scilicet acra pro — cum operibus consuetis.
- De l. <betagiis pro> viij acris apud Grage Willame sibi affirmatis per ann. viij*s.*
- De c. betagiis pro iij carucatis et dimidia apud Balyherk per ann. xx*li.* videlicet xij*d.* per acram. Opera nulla quia cartantur magno redditu pro operibus.
- De — betagiis pro — carucatis terre apud le Nyncheaunlef per annum.

De escaeta
in manu
domini.

Jurati dicunt quod sunt quatuor burgagia in manu domini que fuerunt quatuor betagiorum de quibus xij acre iacent in le Tyremore et reddunt burgagerie ijs. iiiij*d.* per annum de quibus ij acre iacent sub Domo Leprosorum quamquidem terram betagii tenere consueverunt ad inveniendos quatuor famulos in opere domini et extendunt acram ultra redditum burgagii ad iiiij*d.* per annum. Et redditus illarum terrarum levantur de subscriptis:

De Henrico Dun pro viij acris terre in Gortinard quas Gillamess betagius domini tenuit per ann. iiiij*s.*

De — pro j fronte quem dictus Gillamess tenuit pro viij*d.* solvendo communitati per annum modo per annum.

De — pro vj acris in Tyremore pro quibus idem Gillamess solvit communitati xij*d.* per annum.

B. 61

De — pro j fronte in villa pro quo Willelmus Ohedian solvit communitati viij*d.* per annum.

De — pro vj acris subter Domum Leprorum pro quibus idem Willelmus solvit communitati per ann. xij*d.*

fol. 19b

De Adam Chedwode pro ij acris in Tyremore apud Crokedebothre quas Jordanus McAunlef O Gillinan tenuit per annum pro iiiij*d.* modo per ann. xd.

De — pro j fronte quem idem Jordanus tenuit per annum pro viij*d.* per annum. Iacet vasta.

De — pro v acris et diimidia in Cordre quas idem Jordanus tenuit per annum pro vd. ob. modo per annum.

De Symone Champanais pro vj acris apud Typirdalan quas idem Jordanus tenuit per annum acram pro jd. modo per ann. vs.

Quartus betagius est Robertus O Gillinan famulus adhuc in Grangia qui tenet j frontem pro viij*d.* Item idem tenet vj acras in Cordre acram pro jd. communitati per annum solvendo.

Item idem tenet vj acras in Keppaghlegan acram similiter pro jd. per annum solvendo communitati.

Summa summarum tocius extente cxlij*li.* vjs. vd. ob.

Memorandum de Roston Cabraugh Alompne Balydeym Villa McInheued Gallesonan a quo domino tenentur.

16. EXTENT OF THE MANOR OF BALYHERK [CO. TIPPERARY].

SAME DATE.

Balyherk et Nynche Aunlef in Eliogrit.

Extenta Manerii de Balyherk facta ibidem coram eisdem die eodem per eosdem ut supra.

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod sunt ibidem dominici. xij^{xx} acre terre arrabilis in dominico quas extendunt per annum ad xij marcas.

Summa xij marce.

Item dicunt quod sunt ibidem xvij acre prati quas extendunt per annum ad j marca.

Summa j marca.

Item est ibidem quedam pastura communis continens unam B. 62 carucatam quam extendunt per annum ad j marca.

Summa j marca.

Item est ibidem quidam boscus unde dominus potest capere per annum ij marcas.

Summa xxvjs. viij*d.*

Item est ibidem quoddam molendum quod extendunt per annum ad vi marcas.

Summa lxvjs. viij*d.*

Item pannagium ibidem valet per ann. iiijs.

Summa iiijs.

Summa totalis.

David Gal tenet dimidiā carucatam terre in Moytheme et libere reddit per ann. ij marcas faciendo sectam. tenentes.

Summa xxvjs. viij*d.*

Gabillarii.

David Gad Walterus Laynath tenent lx acras de anno in annum
et reddunt per ann. xls.

Item sunt ibidem sex coterii qui reddunt per ann. iij*s.* Summa iijs.

Summa summarum tocius extente de Balyherk
preter betagios qui sunt in proximo precedenti
extenta xx*jli.* ixs. xd.

Balyherk continet unum feodum militis unde betagii respondent
pro iiii carucatis et dominus Johannes fil. Roberti pro iij carucatis
et dimidia.

**I7. EXTENT OF THE MANOR OF NYNCHEAUNLEF [CO. TIPPERARY].
SAME DATE.**

fol. 20

B. 63

Extenta Manerii del Nyncheaunlef facta ibidem coram eisdem
per predictos anno et die supradictis. Qui iurati dicunt per
sacramentum suum quod est apud le Nyncheaunlef quoddam
castrum stans super motam circumdatam debili palicio cuius
maior pars prosternitur et sunt in eodem manerio quedam aula
nova <cum?> veteri capella lignea et sunt alie camere co-
quina larderia piscina stabula horeæ bercaria nec torale sicut
antiquitus fuerunt licet debiles. Set est ibidem una boveria
debilis infra fossam et una bona grangia et dicunt quod predictum
castrum unacum aliis edificiis predictis omnibus nichil valent
reddere per annum set eorum custodia valet per ann. xls. Et
dicunt quod est ibidem unum vetus gardinum continens in se
dimidiā acram terre cuius herbagium valet ijs. per annum et
quoddam curtilagium continens j estang. quod extendunt ad
xij*d.* per annum et antiquitus solet esse ibidem unum columbare
quod valuit xij*d.* per annum. Et sunt ibidem ccclx acre terre
arrabilis in dominico per minorem centenam et extendunt acram
ad xij*d.* per annum unde betagii et ffirmarii solent tenere iij*xx*
ij acras j estang. Et sunt ibidem x acre prati et extendunt
acram ad vj*d.* per annum. Item vj acre prati apud Cordonok
et acra valet vj*d.* per annum. Et sunt ibidem lx acre pasture
absque boscis et moris quas extendunt ad xxv*j.s.* viij*d.* per
annum et dominus possit sustinere super eandem pasturam xx
vaccas et xl porcos et c. oves et super dominicos cc. oves per
molendinum annum. Dicunt eciam quod est ibidem quoddam molendinum

quod cum piscaria separali omnium aquarum ibidem extendunt ad *vjli.* *xiijs.* *iiijd.* per annum salva omnimoda sustentacione eiusdem. Et memorandum quod anno Edwardi *xxxij*^o tradebatur ad firmam ad terminum *vj* annorum Philippo molendinario de ffethmowan et — Cosin per dominum pro *x* marcis per annum. Summa.

De Odone de Barry Ricardo Walensi milite et — herede Jacobi libere de Valle pro *xvij* carucatis terre in villata de ffethmowan cum pertinenciis quam Roysia Travers tenuit pro tercia parte v feodorum militum in Kynale et Gele per — regale servicium *j* marc. quum proclamatur et redditum per ann. *ijs.* *iiijd.* et *iidem* Odo et Ricardus Walensis de quindena in quindenam ad curiam del Nynche faciunt sectam. Quondam erat dictum de manorio del Nynche quod continet dimidium theodum scilicet 1 carucatas terre pro quibus respondebit de *xxv* hominibus armatis. Inde membra sunt ffethmowan Tromrith Monymok et Lystowill Corrayth Corbaly et Villa Burdon Kappath et Ballygill.

De — herede Rogeri fil. Jacobi pro v carucatis terre in Tromrith regale servicium *xs.* et redditus per ann. *xs.* faciendo sectam ut supra.

De Johanne herede Rogeri Champaigne pro *ij* carucatis et dim. terre in Lystowill et Moymock regale servicium *xs.* faciendo sectam bis per annum.

De Johanne de Druhull milite pro *ij* carucatis terre in Corrayth B. 64 quas Robertus fil. Odonis Maunsell tenuit per ann. *vs.* faciendo sectam de quindena in quindenam.

De Ricardo filio et herede Milonis de Burgo pro *xxij* acris in le Nynche de feoffamento Rogeri Champaigne qui illam tenuit in liberum socagium per ann. *jd.* ad Paschā semper pro omni servicio.

De Johanne Assik milite pro *j* carucata terre et dim. in Corbaly quam Robertus Burdon quondam tenuit et modo idem Johannes de herede Petri Maunsel per ann. *xxxvjs.* faciendo sectam ut supra.

De Adam le Deveneis pro dim. carucata quam Walterus le Deveneys tenuit in eodem Corbaly que dicitur Burdonester per ann. *iiijd.* faciendo sectam bis per annum.

De Adam Elys et Millessand Saye pro j carucata terre in Glencak
xvs. xjd. per annum. Et quere quis tenet i carucatam que
fuit Joh. Crok in Montin.

fol. 20b De herede Philippi le Blount pro xij acris terre in — per ann.
ijs. viijd.

Summa xlijs. iiijd. redditus.

Summa regalis servicii xxxiijs. iiijd.

ffirmarii. De Malauthlin Offogirth pro dim. carucata terre in Anauth per
ann. xls. Set dominus retinet ad opus suum proprium totum
boscum cum eius exitibus videlicet melle, &c., preter pasturam
iacentem in bosco. Exitus bosci predicti valet per ann. c.
discos et iij carnocos et valeret in terra pacis per ann. x marcas.

De Adam le Deveneys pro ix acris de terra que fuit Roberti
Bourdon ixs. per annum.

De ballivo vel receptore pro placitis et perquisitis curie ibidem
j marcam per annum.

Betagii. De betagiis ibidem pro lxiiij acris et dim. tam de veteri
tenura quam de terra que fuit domine Johanne Crok per ann.
lxiijs. vjd.

B. 65 Summa summarum tocius extente excepto regali servicio.
Servicium et opera betagiorum sunt cariaciones bosci quum
necesse fuerit.

18. LANDS OF ROBERT PURCELL. 2 FEBRUARY, 1308.

Amensuracio terrarum et tenementorum que fuerunt Roberti
Purcell filii domini Roberti in Synnathbothy [sic A; B.
Symathbothy] Bekeston Domo Lapidea et Villa Cormok que
tenuit in capite de Edmundo le Botiller facta die Purificacionis
Beate Marie Virginis anno regni Regis Edwardi [sc. fil. Edwardi]
primo per subscriptos videlicet:

Willelmum ffranceis

Johannem fil. Walteri

Henricum Broun

David fil. Walteri

David. Russell

Adam Chedwod

Johannem Beg

Ricardum ffagan

Therward Walensem

Symonem clericum

Walterum Juvenem

Adam molendarium

Qui iurati dicunt quod sunt in campo inter Regalem Viam et

Mendowan lxxv acre et iij estang. terre arrabilis. Item dicunt quod sunt ad Domum Lapideam ciiij acre terre arrabilis et x acre in una grava. Item vetus curia et campus extendens versus Domum Lapideam continent xxvij acras cum j. estang. terre arrabilis. Item campus inter veterem hagardum . . . xxx acras cum dimidia acra terre arrabilis. Item campus del Schur usque Kilcaxse continet lxvj acras.

Domus
Lapidea.

Symaath-
bothy.

Summa tocius terre aperte invente in dominico per mensuram ccclxxiiij acre j estang. et dim. preter x acras in grava et vj acras subter curiam. Item apud Bekeston sunt lxx acre et dim. Tercia pars est cxxiiij acre et iij estang. modo assignande, &c., et boveriam pro edificacione sua cum predicta boveria. Item pastura cuiusdam more ad xijd. Item j acra prati et communia cuiusdam more quas J. fil. Walteri tenet per ann. ijs. jd. Item domus in gardina extenditur per annum ad iiijs. Item sunt apud Villam Cormok xxx acre et dimidia terre et prati in manu domini preter terram feoffatam ibidem ad redditum.

De ffromundo de Northhampton pro ij carucatis terre per ann. B. 66
vj marcas faciendo inde sectam ad curiam.

De herede Hugonis Sortan pro j quarterio terre per ann. xvjs. libere
In manu domini ffromundi et mater eius dotata est. tenentes.

De matre dicti Hugonis Sortan pro dote sua vs. iiijd.

Assignacio dotis facta die Purificacionis Beate Marie Virginis fol. 21
anno Edwardi primo Ricardo de Cantewell et Elene uxori eius Vasta.
de terris et tenementis que fuerunt Roberti Purcell quondam Infra etatem.
viri ipsius Elene i.s. (?) predicti Ricardus et Elena habeant
curiam suam de tenentibus suis et cum heres Houlin de Scihau
ad etatem pervenerit xs. viijd. redditus unde debent partiri et
ijs. vjd. ob. eis inde assignari.

De Willelmo Walensi pro xij acris terre in Villa Cormok per ann.
viijs.

De Henrico Doget pro dimidia acra terre per ann. vd

De Mauricio Purcell et Waltero Lyon pro j quarterio terre per
annum dim. marc. et secta curie.

De Alfredo fil. Walteri pro j quarterio terre per ann. dim. marc.
et secta.

De Adam molendinario pro iiij acris terre per ann. ijs.

De Roberto Wodroke pro v acris terre per ann. *xxd.* et secta.
De David fil. Walteri pro j fronte et dim. acra terre per ann. *iiijd.*

Item molendinum extenditur per annum ad ij marcas.

Item placita et perquisita curie extenduntur per annum ad ijs.

Summa
tocius.

Summa tocius redditus libere tenencium molen-
dini mesuagiorum placitorum et perquisitorum
vijli. *xvjs.* *ixd.*

Reprisa ex hiis dictis J. de Druhull debet habere redditum per ann. *xlijs.* *iijd.* et Pincerna *xs.* regalis servicii quum currit. Unde tercia pars *xli.* et sic remanent de claro *ciijs.* *vd.* Inde subtractis ij marcis de molendino remanent participandi *lxxvjs.* *ixd.* Et est tercia pars inde *xxvs.* *vijd.* assignata Ricardo de Cantewell et Elene uxori eius que fuit uxor quondam Roberti Purcell. In cuius rei testimonium sigillum domini huic assignacioni est appensum.

19. LANDS HELD BY GRIMBALDUS DE SAMLYSBURY IN MOYCARK [MOYCARKEY, CO. TIPPERARY]. 13 DECEMBER, 1304.

Moycarkesley in Elyogirth.

B. 67

Extenta terrarum et tenementorum que fuerunt Grimbaldi de Samlysbury die quo obiit in Moycark tentorum de Pincerna Hibernie in capite facta coram H. clero die Sancte Lucie Virginis anno Edwardi *xxxij°* per subscriptos videlicet :

Inquisicio	Ricardum de Samlysbury Walterum fil. Thome Martinum Beg Thomam Beg Robertum Scales Ricardum Scales	Adam ffagan Willelmum Worgan Radulfum Scadan Rogerum Scadan Ricardum Sampson Johannem de Ellan et Laurencium Servientem
------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

dominici.

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod domus et curtilagium et exitus gardini scilicet cum fructu et herba valent per annum dimidiad marcam. Et sunt in dominico ibidem

ccxlviij acre terre arrabilis et extendunt acram ad viijd. per annum. Et sunt ibidem xx acre que fuerunt Ricardi filii dicti Grimbaldi de dono Ricardi avunculi sui quas Willelmus de Cantwell tenet de concessu Grimbaldi de Samlysbury ad terminum xv annorum et valet quelibet acra per ann. viijd. Et sunt ibidem xx acre que fuerunt Rogeri le Archer et Laurencii Servientis exempta et extendunt acram per annum ad viijd. Et una acra dimidia et j estang. quam Johannes le Deveneis tenet acram scilicet pro viijd. Item sunt ibidem vj acre prati et extendunt acram ad viijd. et vj acre pasture separalis inter dominicos et extendunt acram ad viijd. Et sunt ibidem per estimacionem in una grava xx acre quas extendunt per annum ad j marcam. Item j estang. et dim. prati apud ffolcheriston fol. 21b et valet per ann. xijd. Et est ibidem unum molendinum quod valet per ann. xls. Et est ibidem unum cuniculare quod valet per ann. ijs.

Summa valoris dominici xijli. iijs. vd.

Johannes de Ellan tenet unum mesuagium xx acras terre per libere annum <pro> vjs. et facit sectam curie de quindena in tenentes. quindenam.

filia Rogeri le Archer tenet j mes. xx acras terre per annum B. 68 pro iiijs. et secta ut supra.

Rogerus filius clerici tenet j mes. viij acras terre pro xxijd. per annum.

Petrus Casse tenet j mes. et cortillagium per annum pro vd.

Laurencius Admot tenet j mes. et cort. per annum pro vjd.

Thomas Casse tenet j mes. cum cort. per annum pro viijd.

Johannes fil. Mauricii tenet ij acras et dim. per annum pro xd.

Thomas fil. Jordani tenet unum mesuagium cum cort. per annum pro viijd.

Laurencius Barton tenet v acras per annum pro xvijd. faciendo sectam ut supra.

Alexander de Sithan tenet unum mesuagium j acram terre per annum pro iiijd.

Ricardus Playnefeld tenet j mes. cum cort. per annum pro xiiijd.

Martinus Beg tenet j mes. per annum pro vd.

Ricardus Sampson tenet j mes. viij acras per annum pro ijs. iiijd.

Alicia Hesam tenet iij acras in le Rath per annum pro xijd.

- | | |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Yoldeton. | Willelmus de Cantewell tenet j carucatam terre et dimidiam apud le Yoldeton per annum pro xij <i>d.</i> faciendo sectam ut supra. |
| Poltillaban. | Ricardus de Samlisbury tenet unum mesuagium xl acras in Poltillaban ad terminum vite ipsius et uxoris sue.
Summa xxijs. <i>ixd.</i> |
| ffirmarii. | Ricardus de Scales tenet x acras terre ad terminum annorum per annum pro dim. marca. |
| cotagii. | Johannes Gernund pro j cotagio quod tenet per ann. xij <i>d.</i>
Thomas O'Dermot pro j cotagio per ann. xv <i>d.</i>
Matilda Mag pro j cotag. per ann. iiij <i>d.</i>
_____ pro j placea que fuit Rogeri Baldeston que solebat portare per ann. vij <i>d.</i>
Summa ixs. <i>xjd.</i> |
| Coulkippe. | Walterus fil. Thome tenet unum mesuagium j carucatam terre in Coulkippe per annum pro xjs. <i>ixd.</i> faciendo sectam ut supra. |
| B. 69 | Rogerus fil. Johannis tenet j mes. xv <i>j</i> acras per annum pro xvij <i>d.</i>
Rogerus fil. Ricardi tenet j mes. dim. carucatam terre per annum pro vs. faciendo sectam ut supra.
Willelmus Beg tenet j mes. x acras terre per annum pro ijs.
Rogerus textor tenet j mes. cort. j acram terre per annum pro xij <i>d.</i>
Rogerus fil. Roberti tenet j mes. dim. caruc. terre per annum pro ijs. <i>xd.</i> faciendo sectam ut supra.
Robertus Hudde tenet j mes. j acram et dim. terre per annum pro vj <i>d.</i>
Radulfus Scadan tenet j mes. x acras terre per annum pro iiijs. ob.
Willelmus Worgan tenet j mes. ix acras terre per annum pro ijs. <i>xjd.</i> faciendo sectam.
Walterus fil. Johannis tenet dim. carucatam terre pro secta curie faciendo sectam ut supra.
Johannes fil. Thome tenet j mes. xx acras terre per annum pro iiij <i>d.</i> ob.
Summa xxxjs. <i>ixd.</i> |
| fol. 22
ffolcheriston | Johannes le Deveneys tenet j acram et dim. j estang. per annum pro vij <i>d.</i>
Henricus Beg tenet dim. acram per annum pro ij <i>d.</i> faciendo sectam ut supra. |

Johannes Ivor tenet j mes. j croftam per annum pro jd.

Willelmus Scadan tenet j acram per annum pro iiijd.

Robertus Scales tenet j mes. ix acras per annum pro iijs. ijd.
regale servicium vd.

Thomas Rowe Bege tenet j mes. xxvij acras per annum pro
vs. iiijd. faciendo sectam regale servicium xvd.

Rogerus Scadan tenet j mes. j acram per annum pro ijd. faciendo
sectam ut supra.

Adam ffagan tenet j mes. x acras per annum pro iiijs. ijd. faciendo
sectam.

Alexander Yvor tenet j mes. j acram terre per annum pro
iijd. ob.

Summa xiijs. iiijd. ob.

Summa.

Philippus Beg tenet j mes. iiij acras terre per annum pro vjs. vijjd. ffirmarii.

Thomas Beg tenet j mes. ij acras terre per annum pro ijs.

Johannes Beg tenet j mes. cort. per annum pro iiijd.

Johannes le Deveneys tenet j acram dim. j estang. per annum
pro xiijd.

Philippus Scadan tenet iij acras j estang. per annum pro iijs. iiijd.

Summa xiijs. vjd.

Thomas de Neeth tenet j mes. cort. per annum pro ijd.

B. 70

David Osbarne tenet j mes. cum cort. per annum pro ijd.

Le Grange.

Domina Sibilla de Salle tenet ibidem ij carucatas terre per annum

pro jd. redditus regale servicium xxd.

Summa vijd.

Placita et perquisita curie de Moycark valet per ann. j marcam.

Prisa cervisie ibidem et per tota tenementa valet per ann. j
marcam.

Summa xxvjjs. vijjd.

Summa valoris tocius manerii xvijli. xijs. vd. ob.

Ex hiis domini dictorum tenencium faciunt domino Pincerne
quum servicium regale fuerit solutum et proclamatum xs. unde
redditus de quibsdam tenentibus predictis xld. faciendo sectam
ad curiam de Thorles.

Et Johanni Scadan pro iiii acris et dim. in le Mawerye per ann. xvijd.
 Et Roberto Leyelonde pro iij acris j estang. per ann. xijd.
 Et Willelmo de Druhull pro iiii acris in le Mawerie per ann. xvjd. Et eidem pro x acris apud le Horeston per ann. iiijs. iiijd.
 Et ecclesie Sancti Andree de Moycark pro ij acris apud le Stoupeincross per ann. ijli. cere vel xijd. Summa ixs. ijd.
 Summa tocius extente manerii predicti xvijli. vs. ijd. ob.
 Ex hiis solvuntur ex camera regale servicium dim. marca et sic liquide est summa valoris manerii predicti xvijli. xviijs. vjd. ob.

20. EXTENT OF THE MANOR OF BALYSICHAN [BALLYSHEEHAN,
 Co. TIPPERARY]. II JUNE, 1305.

Extenta Manerii de Balsichan facta die Sancti Barnabe Apostoli anno supradicto per subscriptos videlicet :

fol. 22b

Robertum de Lillingeston	Thomam fil. Philippi
Thomam fil. Nicholai	Philippum fil. Johannis
Willelmum de Latherñ	Adam Blound
Radulfum clericum	Willelmum fil. Radulfi
Adam Beche	Gilbertum Gernund
David Beche	Philippum grangiarium

dominici.

B. 71

molendina.

libere
tenentes.

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod non sunt ibi aliqua edifica unde dominus potest aliquid accipere per annum set est ibi quoddam gardinum quod valet per ann. xijd. Et sunt ibidem in Rathhaket iijxx xvj acre et acra valet per ann. vd. Et est dimidia carucata terre in le Conyngier et le Langlond. De — pro duobus molendinis ibidem per ann. j marc. Summa j marc.

Summa vijxx et xvj acre de quibus affirmantur iijxx xj acre et dim. videlicet acra per annum pro vd. et vij acre acra pro iijjd. Summa denariorum' xls. vd. ob. Et iacent frisce lxij acre et dim. De Roberto Lillington pro dimidia carucata terre per ann. xiijs. iiijd. faciendo sectam. De eodem pro perquisitis molen- dini per ann. ijd.

De Thoma fil. Nicholai pro xxiiij acris per ann. viijs. faciendo sectam.

De David Beche pro j acra per ann. xijd. faciendo sectam.

De Thoma fil. Philippi pro iij acris per ann. ijs. iiijd. faciendo sectam.

De Johanna de Stafford per ann. ixd. non faciendo sectam.

De Willelmo de Cantewell pro dim. carucata terre per ann. ijd. faciendo sectam.

De Beatricia de Blaunchevill pro j carucata in Lysgoban per ann. xjs. non faciendo sectam.

De Philippo Haket pro j carucata terre et dim. in Rathhaulisk per ann. xxijs. ixjd. ob. regale servicum faciendo sectam.

De Johanne le Blound pro ij carucatis in Balyhally per ann. j nisus vel xijd. regale servicum faciendo sectam. De eodem pro dim. carucata terre in Coulroth per ann. jli. piperis vel xijd. ad Natale Domini faciendo sectam.

De Jacobo Keting pro iiiij carucatis terre in Donaly per ann. ijs. ijd. regale servicum vs. faciendo sectam ad curiam de Balsithan.

De Johanne Coupelond pro ij acris et dim. ibidem per ann. xijd. ad Pentecosten faciendo sectam ut supra.

De Johanne Goer pro j curtيلagio ibidem per ann. vjd. faciendo sectam ut supra.

De Ricardo Norman pro j curtيلagio ibidem per ann. ij aucas ad festum Sancti Michaelis faciendo sectam ut supra.

De David de Valle pro xx acris in Carne per ann. xxijd. faciendo B. 72 sectam ut supra.

De Rogero molendinario pro j curtيلagio per ann. vjd.

Summa lxvijs. viijd. ob. de quibus in decasu xjs. xd.

Summa tocius extente de claro preter decasum per ann. cxs. xd.

21. EXTENT OF THE MANOR OF SYNON [Co. TIPPERARY].

SAME DATE.

Extenta Manerii de Synon facta eodem die per eosdem.

Dicunt quod sunt ibidem una aula una camera lapidea una dominici grangia et unum gardinum que non extenduntur quia ad eorum-

fol. 23

dem sustentacionem magnos custus oporteret ponere. Set sunt ibidem vj^{xx} acre in dominico preter dotem domine Elene de Capella et acra valet iiijd. per annum. Summa xls. De quibus affirmantur xiiij acre et dim. pro vjs. ob. acra pro vd. Et iacent lij acre frisce quas Ilger Roleg et Radulfus clericus tenuerunt que non extenduntur.